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Komisyonumuz aylık bültenlerimizle, bir önceki ayda medyada öne çıkan ırkçılık ve ayrımcılık 
örneklerini basın ve kamuoyu ile paylaşmayı, bu şekilde ırkçılık ve ayrımcılık konusunda bir farkındalık 
yaratmayı ve duyarlılığı ar>rmayı amaçlıyor.  

Bizler, ırkçılığın sadece bir ideoloji değil, aynı zamanda toplumsal, ekonomik, siyasi, kültürel ve 
psikolojik alanların bütününe yansıyan bir toplumsal rejim olduğunu düşünüyoruz. Yaşadığımız 
coğrafyada Türk ve Sünni üstünlükçü praEkler her gün ortaya çıkıyor ve diğer etnik, dinsel grupları 
aşağılayan ırkçı söylemler her gün dolaşıma sokuluyor. Bu ırkçı praEkler ve söylemler sadece gündelik 
yaşamda değil kurumsal alanda da sürekli olarak ortaya çıkıyor. Kurumsal ırkçılık özellikle polis 
uygulamalarında, polis zulmünde, yargı alanında, mahkemelerde, genel olarak ceza sisteminde, ceza 
evlerinde, askeri alanda ve gündelik yaşamda yoğun olarak devam ediyor.  

Hazırladığımız bu aylık bülten medyaya yansıyan bazı olayları kapsamakta. Bültenin yaşanan bütün 
olayları kapsama iddiası bulunmuyor. Bültenimizi, ırkçı praEkler ve söylemlerin burada yer alan 
haberlerden çok daha fazlası olduğunun farkındalığı ile hazırladığımızı giriş kısmında belirtmemiz 
gerekEğini düşünüyoruz. 

 

1 Ekim 

Batman Petrolspor’un oyuncu ve tara7arına saldırı  

TFF 3'üncü Lig 2. Grup'ta Elazığspor ile Batman Petrolspor’un 0-0 berabere kaldığı maçın ardından 
taşlı saldırıya uğrayan Batman Petrolspor takım otobüsünün camları kırıldı. Batman Petrolsporlu 
oyuncular, staIan çevik kuvvet polisi eşliğinde çıkK. Stadın dışında bekleyen Elazığsporlu taraMarlar, 
Batman Petrolspor’un takım otobüsüne taşlarla saldırdı. Saldırıda otobüsün camları kırılırken, takım 
da otobüs değişNrerek Batman’a doğru hareket eP. 

hIps://www.gazeteduvar.com.tr/elazigda-batman-petrolspor-otobusune-saldiri-haber-1640359 

 

8 Ekim 

İsrailli Sivil Rehineler Üzerinden AnBsemit Mesajlar 

https://www.gazeteduvar.com.tr/elazigda-batman-petrolspor-otobusune-saldiri-haber-1640359


Hamas’ın Aksa Tufanı Operasyonu sırasında rehin aldığı çok sayıda siville ilgili sosyal medyaya ırkçı 
paylaşımlar yağdı. Bu mesajlardan bazıları şöyle: (Yazım hataları taraamızca düzelNlmişNr)  

“FilisNn’de sivil Yahudi yok Yahudilerin hepsi terörist.”  

“Yahudi dinine mensup olan hiç kimse masum değildir ve kaNldir, Yahudi olan hiç kimse masum sivil 
değildir.”  

“Arkadaşlar sivil halk diye bir şey yok Yahudi milleN var. Bunların hepsi aynı soydan gelme kahpeler.” 

“Sivil Yahudi yoktur faşist Yahudi vardır.” 

“İsrailli sivil diye bir şey olamaz. Her Yahudi bir askerdir.” 

hIps://www.avlaremoz.com/2023/10/08/israilli-sivil-rehinler-uzerinden-anNsemit-mesajlar-serdar-
korucu/ 

 

18 Ekim 

AKP’li belediye meclisi üyesinden Hitler övgüsü  

Samsun Atakum Belediye Meclis Üyesi Süleyman Sezen, Belediyenin Ekim ayı Meclis ToplanKsı'nda 
Hitler’i övdü: “Tarihte herkes ırkçı diye Hitler'e kızar. Ama Hitler'in bir sözü vardır. ‘Öldürmediğin her 
Yahudi için bana lanet okuyacaksınız’ demiş bir insan ve doğru. Hitler'i bir kez daha rahmetle 
anıyorum. Dünya Yahudilerden temizlendikten sonra barışa ve huzura kavuşacakKr" 

hIps://twiIer.com/dokuz8haber/status/1714643774620532822?s=48&t=BZXVwiiWiTst7ag-516rkQ 

 

Malatya’da kilise yöneBcileri ve mensuplarına saldırı, tehdit 

Malatya’da bulunan Kurtuluş Kilisesi mensuplarından Mesut Türkmen, önce ‘Burası Müslüman 
mahallesi, ayağını denk al’ notu ile tehdit edildi, ardından silahlı saldırıya uğradı. Türkmen’in yapKğı 
suç duyurusu ise sonuçsuz bırakıldı 

Malatya merkez Hacı Abdi Mahallesi’nde bulunan Kurtuluş Kilisesi yöneNcileri ve mensuplarına 
yönelik tehdit ve saldırılara bir yenisi daha eklendi. 18 Nisan 2007 yılında biri Alman, ikisi Türkiye 
vatandaşı üç HrisNyan’ın boğazları kesilerek katledildikleri Zirve Yayınevi katliamı sonrasında kenIe 
yaşayan birçok HrisNyan ölüm tehditleri alıp saldırıya uğradı. Failler ise hiçbir zaman bulunamadı. 

Kurtuluş Kilisesi mensubu Vedat Serin de, 6 Eylül 2022 tarihinde Zirve Yayınevi katliamı referans 
gösterilerek ölümle tehdit edilmesinin ardından suç duyurusunda bulundu. Bu olay sonrası Kilise’de 
vaiz ve yöneNci olarak görev yapan Mehmet Çolak, Türk İnNkam Tugayı (TİT) adlı grup taraandan 10 
Ağustos 2023’de “Eğer kiliseyi bırakmazsan kafanı koparacağız” şeklinde ölümle tehdit edildi. 

Her iki olaya dair yapılan suç duyuruları ile ilgili herhangi bir gelişme yaşanmazken, Çolak’ın tehdit 
edilmesinden 11 gün sonra bu kez kilise mensubu Mesut Türkmen’ın ölümle tehdit edilip, silahlı 
saldırıya uğradığı ortaya çıkK. 

Türkmen, 21 Ağustos 2023 günü Wêranşar (Doğanşehir) ilçesine bağlı kırsal Ornek Mahallesi’nde 
bulunan arkadaşını ziyaret ePkten sonra dönüş yolunda silahlı saldırıya uğradığını belirP. Türkmen, 
saldırıdan bir ay önce aracının üzerine bırakılan el yazısı ile yazılmış “Burası Müslüman mahallesi 
ayağını denk al” şeklindeki not ile tehdit edildiğini paylaşK. 

https://www.avlaremoz.com/2023/10/08/israilli-sivil-rehinler-uzerinden-antisemit-mesajlar-serdar-korucu/
https://www.avlaremoz.com/2023/10/08/israilli-sivil-rehinler-uzerinden-antisemit-mesajlar-serdar-korucu/
https://twitter.com/dokuz8haber/status/1714643774620532822?s=48&t=BZXVwiiWiTst7ag-516rkQ


hIps://yeniyasamgazetesi5.com/kurtulus-kilisesi-mensubu-silahli-saldiriya-ugradi/ 

 

Yeni Akit yalan haberle Türkiyeli Yahudileri suçladı.  

“Siyonist uşaklarını vatandaşlıktan aKn” başlığıyla yayımlanan haberde dünyadaki bütün Yahudilerin 
doğal İsrail vatandaşı olduğunu, dünyanın her yerinden Yahudilerin FilisNnlilerle savaşmak için İsrail’e 
giPğini iddia eP ve şöyle yazdı: “Türkiye’den İsrail’e gidenler ise sessiz ve sinsice hareket ediyor. 
İstanbul, İzmir gibi büyük şehirlerde ikamet eden Türk vatandaşı Yahudiler İsrail’in doğal vatandaşı 
sayıldıklarından bu ülkeye gidip askerlik yapıyor.” Yeni Akit Türkiyeli Yahudilerin vatandaşlıktan 
çıkarılması çağrısı yapıyor. Bu habere yer veren Avlaremoz ise Yahudilerin doğal İsrail vatandaşı 
olmadığını, İsrail’e vatandaşlık başvurusunun ise incelemelerden sonra sonuçlandırıldığını belirP.  

hIps://www.avlaremoz.com/2023/10/18/turkiyedeki-yahudiler-ve-israilliler-endiseli/ 

 

22 Ekim 

Düğünde Kürtçe şarkı söyledikleri için gözalTna alınanlara ilişkin yeni bilgiler paylaşıldı 

Eskişehir’de Kürtlerin yaşadığı Kireç Köyü'ndeki bir düğünde söylenen şarkılar nedeniyle aralarında 
çalgıcıların da bulunduğu 23 kişinin gözalKna alınmasının ardından, yaşananların ayrınKları ortaya 
çıkK. Toplumsal Özgürlük ParNsi (TÖP) Sözcüler Kurulu Üyesi Perihan Koca, düğünün 1 buçuk ay önce 
gerçekleşNğini, soruşturma kapsamında gözalK ve ifade alma işlemlerinin ise bu haMa yapıldığını 
belirP. Düğün sahibi ve iki köylü ile konuşan Koca, gözalKna alınanlara düğünde çalınan şarkıların 
Türkçesinin defalarca okutulduğunu ve Kürt düşmanlığı yapıldığını ifade eP. Koca, sosyal medya 
hesabından şu bilgileri paylaşK: 

Eskişehir'de Kürtlerin yaşadığı KireçKöyü'ndeki düğün sonrasında "örgüt propagandası” gerekçesiyle 
23 kişinin gözalKna alınmasıyla ilgili düğün sahibi iki yurIaşla görüştüm. Düğün 1,5 ay öncesinde 
gerçekleşmiş. Ev baskınları ile gözalK işlemi ve ifadeye çağırma ise bu haMa gerçekleşmiş. Düğün 
salonu da basılmış. Düğüne kaKlanlar ile müzisyen arkadaş da gözalKna alınmış. Düğünün kayıtlarına 
el konmuş. GözalKna alınanlar 8-9 saat terörle mücadele şubesinde tutulmuş. 

hIps://arNgercek.com/guncel/eskisehirde-kurt-dugununde-gozalNna-alinanlara-sarkilarin-turkcesi-
okutulmus-269939h 

23 Ekim 

Diyarbakır Barosu’na karşı soykırım ifadesi için açılan dava  

Diyarbakır Barosu’nun 2018-2020 dönemi başkanı Av. Cihan Aydın ve yöneNm kurulu üyelerinin 
Ermeni Soykırımı ile ilgili yapKkları açıklama sebebiyle Türk MilleNni, Türkiye CumhuriyeN DevleNni, 
DevleNn Kurum ve Organlarını Aşağılama suçunu işledikleri iddiasıyla yargılandıkları dava Diyarbakır 9. 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülmeye başlandı. 

Davayı takip eden Eşit Haklar İçin İzleme Derneği savcılık makamının tüm sanıkların cezalandırılması 
yönünde mütalaa sunduğunu, sanıklar ve müdafilerinin mütalaaya karşı savunmalarını sunmak için 
süre talep etmesi üzerine duruşmanın 22 Aralık 2023 tarihine bırakıldığını bildirdi.  

hIps://twiIer.com/esithaklar/status/1716348805501649282 

https://yeniyasamgazetesi5.com/kurtulus-kilisesi-mensubu-silahli-saldiriya-ugradi/
https://www.avlaremoz.com/2023/10/18/turkiyedeki-yahudiler-ve-israilliler-endiseli/
https://artigercek.com/guncel/eskisehirde-kurt-dugununde-gozaltina-alinanlara-sarkilarin-turkcesi-okutulmus-269939h
https://artigercek.com/guncel/eskisehirde-kurt-dugununde-gozaltina-alinanlara-sarkilarin-turkcesi-okutulmus-269939h
https://twitter.com/esithaklar/status/1716348805501649282


 

26 Ekim 

İstanbul’da bir sahaf “Yahudiler giremez” yazısı asT.  

Avlaremoz’un haberi şöyle: 25 Ekim 2023 tarihinde elimize ulaşan görsele göre, İstanbul Bozdoğan 
Kemeri Caddesi’nde yer alan Rağmen Sahaf kapısının girişine asKğı ve İngilizce – Türkçe iki dilli olarak 
hazırladığı pankarKnda: ‘JEWS NOT ALLOWED YAHUDİLER GİREMEZ’ yazmış. Pankart ayrıca bir İsrail 
bayrağının üzerine çarpı da konarak görselleşNrilmiş. 

hIps://www.avlaremoz.com/2023/10/26/istanbulda-bir-sahaf-nazi-almanyasini-aratmiyor-yahudiler-
giremez/ 

 

 

28 Ekim 

Sinegoga anBsemit saldırı 

8 Ekim Cumartesi sabahı İzmir’de Etz Hayim Sinagogu’na ırkçı bir saldırı gerçekleşN. Etz Hayim 
Sinagogu’nun kapısının bulunduğu giriş cephesine kırmızı sprey boyayla ‘KaNl İsrail’ yazıldı. Ayrıca 
sinagogun kapısı ve yanında bulunan açıklama plakaları da kırmızı sprey boyayla karalandı. 

Saldırıyı düzenleyen kişi suçüstü yakalandı. Güvenlik kameralarından yapılan kontrolün ardından 
savcılığa sevk edildi. Etz Hayim Sinagogu akNf olarak ibadete açık değil ancak etkinlik merkezi olarak 
kullanılıyor. İsrail – Hamas savaşının başlamasıyla artan güvenlik kaygısı sebebiyle İzmir’de de 
İstanbul’da olduğu gibi tüm etkinlikler iptal edilmişN. 

 

hIps://www.avlaremoz.com/2023/10/28/izmir-etz-hayim-sinagoguna-anNsemit-saldiri/ 

https://www.avlaremoz.com/2023/10/26/istanbulda-bir-sahaf-nazi-almanyasini-aratmiyor-yahudiler-giremez/
https://www.avlaremoz.com/2023/10/26/istanbulda-bir-sahaf-nazi-almanyasini-aratmiyor-yahudiler-giremez/
https://www.avlaremoz.com/2023/10/28/izmir-etz-hayim-sinagoguna-antisemit-saldiri/

